



MINISTERIO DA CULTURA
FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
TRANSFEREGOV

Nº / ANO DA PROPOSTA:

023455/2021

OBJETO:

Aquisição de Instrumentos musicais para o município de Monte Alegre/SE.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

O município de Monte Alegre está inserido na Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco, e mais especificamente na sub-bacia do Rio Capivara, esta que possui 1.897,7 km² (8,65% do território estadual).

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

A aquisição dos Instrumentos Musicais para o Município de Monte Alegre de Sergipe, será de suma importância para o processo de aprendizagem de crianças, adolescentes, adultos e idosos, além de participar dos principais eventos culturais do município, realizando apresentações mais completas e enriquecimento cultural.

PÚBLICO ALVO:

Crianças, jovens, adultos e população do município de Monte Alegre de Sergipe/Se.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Proporcionar as crianças e adolescentes do Município novas opções de atividades criando condições de superação das dificuldades, servindo como alternativa para afastar-se das drogas e criminalidade, dentre outros riscos sociais.

RESULTADOS ESPERADOS:

Proporcionar as crianças, jovens e adultos, incentivo a música, como forma de enriquecimento cultural.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 20412	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES		
CPF DO RESPONSÁVEL: 103.211.197-62	NOME DO RESPONSÁVEL: TAMOIIO ATHAYDE MARCONDES		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Rua Telê Santana nº 45, bloco b apto. 502 Bairro: Barra da Tijuca		CEP DO RESPONSÁVEL: 22793-298	

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 13.113.287/0001-08					
Razão Social do Proponente: MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE					
Endereço Jurídico do Proponente: PRACA PRESIDENTE MEDICE, 227					
Cidade: MONTE ALEGRE DE SERGIPE	UF: SE	Código Município: 3183	CEP: 49690000	E.A.: Administração Pública Municipal	DDD/Telefone: 79991128333
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA	Agência: 3303-0	Conta Corrente: 0060710410			
CPF do Responsável: 361.186.485-49	Nome do Responsável: MARINEZ SILVA PEREIRA LINO				
Endereço do Responsável: RUA TIRADENTES, 85, CASA - CENTRO				CEP do Responsável: 49690000	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 143.007,08	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 23.007,08	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2021	R\$ 120.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 23.007,08	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	31/12/2021	
FIM DE VIGÊNCIA:	09/02/2024	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2024	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Aquisição de Instrumentos musicais para o município de Monte Alegre/SE.			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 75.553,00	
Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024	Valor Global: R\$ 143.007,08	
UF: SE	Município: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		CEP: 49690-000
Endereço: Município de Monte Alegre de Sergipe/SE			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: BUMBO FUZILEIRO 30X22CM, corpo (fuste) de aço inoxidável, tamanho 30 cm. x 22 , 10 afinações, parafusos de afinação cromados. Acompanha talabarte e 01 par de baquetas (maçanetas) de ponta em pelúcia.			
Quantidade: 3.0 Un	Valor: R\$ 1.407,00	Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Caixa marcação tam. 10x14			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 714,00	Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: CLARINETE SLb 17 CHAVES, 6 anéis, em resina ABS, afinação relativa a LÁ 440 hertz; chaves com acabamento prateado; corpo em ABS texturizado; parafusos em aço inoxidável; molas em aço inoxidável; boquilha, abraçadeira; palheta; cobre-boquilha; Estojo; apoio para polegar direito ajustável; juntas com cortiça portuguesa; campana em ABS sem anel metálico; parafusos em aço; agulha de limpeza.			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 4.920,00	Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: FLAUTA TRANSVERSAL (DÓ) – afinação relativa a LÁ 440 Hertz; mecanismo de MI; acabamento prateado; parafusos em aço inoxidável; molas em aço inoxidável; pé com extensão da nota DÓ; chaves fechadas; chave de G desalinhada, para facilitar o posicionamento das mãos para iniciantes. Com mecanismo de MI partido; agulha de limpeza; estojo.			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 3.465,00	Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: PRATO 13 COM CORREIA, diâmetro de 20 pol. Corpo em bronze, correias em couro, acabamento laqueado.			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 1.215,00	Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: SAX ALTO LAQUEADO(MI BEMOL) – Afinação relativa a LÁ 440 Hertz; chave de FÁ agudo; parafusos em aço inoxidável; molas em chave de FÁ agudo e F frontal. Abraçadeiras superior do corpo reforçada. Cortiça portuguesa do tudel para fixação da boquilha; ressonadores plásticos ou de metal na sapatilha; regulagem de abertura de chaves; apoio para polegar direito ajustável. Acabamento laqueado, boquilha, abraçadeira palheta, cobre-boquilha. Estojo, agulha de limpeza.			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 8.541,00	Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: SAX BARITRONO LAQUEADO- afinação: EB (MI BEMOL), apoio de polegar direito e esquerdo metálicos. Acabamento: Laqueado; campana Removível Orçamentária; Chaves a (LÁ Grave) ao F#(FÁ sustenido agudo). Acessórios: Porta-Lira (com parafusos de fixação), Boquilha Michael, Cobre-Boquilha e abraçadeira de metal. Case super luxo com rodinhas.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 15.900,00	Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024

Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: SAX TENOR LAQUEDO – Chave de FÁ agudo; abraçadeira superior do corpo reforçada. Boquilha, parafusos em aço inoxidável; molas em aço inoxidável; regulagem de abertura de chaves, boquilha, abraçadeira, palheta, cobre-boquilha. Apoio para polegar direito ajustável; Estojo. Acabamento laqueado; Agulha de limpeza.			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 7.754,00	Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: SOPRO SOUZAFONE MB, afinação Bb (SI BEMOL), campana 0660mm, calibre 018,5mm, porta lira com parafuso de fixação, válvulas em aço inoxidável, acabamento laqueado, acompanha óleo lubrificantes, luva, flanelada, bocal, case super luxo com rodinhas.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 13.640,00	Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: SURDO 45X14, TENOR canoas inteiriças, colete em alumínio leve na cor preta, acabamento poliéster branco, madeira birch 7 camadas, ferragens cromadas, um par de macetas.			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 930,00	Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: TAROL 07X14 ALUMINIUM, corpo (fuste) em aço inoxidável, acabamento cromado, tamanho 10 cm. x 14 , aro em aço inoxidável, parafusos cromados, dotado de peles (batedeira: 190 micra e resposta: 75 micra). Acompanha talabarte, chave de afinação e um par de baquetas.			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 702,00	Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: TROMBONE DE VARA, afinação relativa a LÁ 440 HERTZ; 03 rotores SIB/FA, tonalidade Bb - Si Bemol; acabamento laqueado; calibre médio largo 12, 70mm; campana 203mm, tubos externos em alpaca; recurso contrapeso de campana; bocal; estojo kit de limpeza.			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 4.005,00	Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: TROMPA F/B LAQUEADO, Anel Fixo Apoios reguláveis Calibre Calibre Ø 12,00 mm de diâmetro Campana Campana Ø 310 mm Recursos Execução com a mão esquerda Válvulas 4 Válvulas rotativas			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 9.960,00	Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: TROMPETE BB LAQUEADO, afinação relativa a LÁ 440 Hertz; calibre interno 11 meédio largo. Anel no primeiro slide; anel ajustável na terceira válvula; campana com diâmetro entre 0123mm até 0125mm, válvulas em aço inoxidável; dedeira na primeira pompa; anel na terceira pompa; anel laqueado, bocal prateado, agulha de limpeza.			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 2.400,00	Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024
Meta nº: 2			
Especificação: Devolução saldo			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 67.454,08	
Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024	Valor Global: R\$ 143.007,08	
UF: SE	Município: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		CEP: 49690-000
Endereço: Municipio de Monte Alegre			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Devolução de Saldo			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 67.454,08	Início Previsto: 31/12/2021	Término Previsto: 09/02/2024

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES**

MÊS DESEMBOLSO: Julho		ANO: 2022
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 75.553,00
DESCRIÇÃO: Aquisição de Instrumentos musicais para o município de Monte Alegre/SE.		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 44.447,00
DESCRIÇÃO: Devolução saldo		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 120.000,00	PARCELA Nº: 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE**

MÊS DESEMBOLSO: Julho		ANO: 2022
VALOR DO REPASSE:	R\$ 23.007,08	PARCELA Nº: 1

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TAROL 07X14' ALUMINIUM, corpo (fuste) em aço inoxidável, acabamento cromado, tamanho 10 cm. x 14' , aro em aço inoxidável, parafusos cromados, dotado de peles (bateadeira: 190 micra e resposta: 75 micra). Acompanha talabarte, chave de afinação e um par de baquetas.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Praça José Soares da Costa nº. 227				
CEP: 49690-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 234,00	V.TOTAL: R\$ 702,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SAX BARITRONO LAQUEADO- afinação: EB (MI BEMOL), apoio de polegar direito e esquerdo metálicos. Acabamento: Laqueado; campana Removível Orçamentária; Chaves a (LÁ Grave) ao F#(FÁ sustenido agudo). Acessórios: Porta-Lira (com parafusos de fixação), Boquilha Michael, Cobre-Boquilha e abraçadeira de metal. Case super luxo com rodinhas.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Praça José Soares da Costa nº. 227				
CEP: 49690-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 15.900,00	V.TOTAL: R\$ 15.900,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BUMBO FUZILEIRO 30X22CM,corpo (fuste) de aço inoxidável, tamanho 30 cm. x 22' , 10 afinações, parafusos de afinação cromados. Acompanha talabarte e 01 par de baquetas (maçanetas) de ponta em pelúcia.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Praça José Soares da Costa nº. 227				
CEP: 49690-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 469,00	V.TOTAL: R\$ 1.407,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Caixa marcação tam. 10x14				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Praça José Soares da Costa nº. 227				
CEP: 49690-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 238,00	V.TOTAL: R\$ 714,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PRATO 13 COM CORREIA, diâmetro de 20 pol. Corpo em bronze, correias em couro, acabamento laqueado.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Praça José Soares da Costa nº. 227				
CEP: 49690-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 405,00	V.TOTAL: R\$ 1.215,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SURDO 45X14, TENOR canoas inteiriças, colete em alumínio leve na cor preta, acabamento poliéster branco, madeira birch 7 camadas, ferragens cromadas, um par de macetas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Praça José Soares da Costa nº. 227				
CEP: 49690-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 310,00	V.TOTAL: R\$ 930,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TROMPETE BB LAQUEADO, afinação relativa a LÁ 440 Hertz; calibre interno 11 médio largo. Anel no primeiro slide; anel ajustável na terceira válvula; campana com diâmetro entre 0123mm até 0125mm, válvulas em aço inoxidável; dedeira na primeira pompa; anel na terceira pompa; anel laqueado, bocal prateado, agulha de limpeza.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Praça José Soares da Costa nº. 227				
CEP: 49690-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.200,00	V.TOTAL: R\$ 2.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SAX TENOR LAQUEDO – Chave de FÁ agudo; abraçadeira superior do corpo reforçada. Boquilha, parafusos em aço inoxidável; molas em aço inoxidável; regulagem de abertura de chaves, boquilha, abraçadeira, palheta, cobre-boquilha. Apoio para polegar direito ajustável; Estojo. Acabamento laqueado; Agulha de limpeza.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Praça José Soares da Costa nº. 227				
CEP: 49690-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.877,00	V.TOTAL: R\$ 7.754,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SAX ALTO LAQUEADO(MI BEMOL) – Afinação relativa a LÁ 440 Hertz;chave de FÁ agudo; parafusos em aço inoxidável; molas em chave de FÁ agudo e F frontal. Abraçadeiras superior do corpo reforçada. Cortiça portuguesa do tudel para fixação da boquilha; ressonadores plásticos ou de metal na sapatilha; regulagem de abertura de chaves; apoio para polegar direto ajustável. Acabamento laqueado, boquilha, abraçadeira palheta, cobre-boquilha. Estojo, agulha de limpeza.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Praça José Soares da Costa nº. 227				
CEP: 49690-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.847,00	V.TOTAL: R\$ 8.541,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TROMBONE DE VARA, afinação relativa a LÁ 440 HERTZ; 03 rotores SIB/FA, tonalidade Bb - Si Bemol; acabamento laqueado; calibre médio largo 12, 70mm; campana 203mm, tubos externos em alpaca; recurso contrapeso de campana; bocal; estojo kit de limpeza.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Praça José Soares da Costa nº. 227				
CEP: 49690-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.335,00	V.TOTAL: R\$ 4.005,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TROMPA F/B LAQUEADO, Anel Fixo Apoios reguláveis Calibre Calibre Ø 12,00 mm de diâmetro, Campana Campana Ø 310 mm, Recursos Execução com a mão esquerda, Válvulas 4 Válvulas rotativas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Praça José Soares da Costa nº. 227				
CEP: 49690-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.980,00	V.TOTAL: R\$ 9.960,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SOPRO SOUZAFONE MB, afinação Bb (SI BEMOL), campana 0660mm, calibre 018,5mm, porta lira com parafuso de fixação, válvulas em aço inoxidável, acabamento laqueado, acompanha óleo lubrificantes, luva, flanelada, bocal, case super luxo com rodinhas.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Praça José Soares da Costa nº. 227				
CEP: 49690-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 13.640,00	V.TOTAL: R\$ 13.640,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CLARINETE SLb 17 CHAVES, 6 anéis, em resina ABS, afinação relativa a LÁ 440 hertz; chaves com acabamento prateado; corpo em ABS texturizado; parafusos em aço inoxidável; molas em aço inoxidável; boquilha, abraçadeira; palheta; cobre-boquilha; Estojo; apoio para polegar direito ajustável; juntas com cortiça portuguesa; campana em ABS sem anel metálico; parafusos em aço; agulha de limpeza.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Praça José Soares da Costa nº. 227				
CEP: 49690-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO: R\$ 984,00	V.TOTAL: R\$ 4.920,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FLAUTA TRANSVERSAL (DÓ) – afinação relativa a LÁ 440 Hertz; mecanismo de MI; acabamento prateado; parafusos em aço inoxidável; molas em aço inoxidável; pé com extensão da nota DÓ; chaves fechadas; chave de G desalinhada, para facilitar o posicionamento das mãos para iniciantes. Com mecanismo de MI partido; agulha de limpeza; estojo.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Praça José Soares da Costa nº. 227				
CEP: 49690-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.155,00	V.TOTAL: R\$ 3.465,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Devolução de Saldo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 459066	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Praça José Soares da Costa nº. 227				
CEP: 49690-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3183 - MONTE ALEGRE DE SERGIPE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 67.454,08	V.TOTAL: R\$ 67.454,08	
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
459066	R\$ 67.454,08	R\$ 67.454,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00
449052	R\$ 75.553,00	R\$ 75.553,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 143.007,08			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

Nome do Arquivo:

2 - img20210604_16542017.pdf

Comprovação da Contrapartida

Nome do Arquivo:

1 - img20210604_16521552.pdf

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

Termo de Convênio assinado.pdf